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Anotace

Bakalářská práce je zaměřena zejména na návrh hmotového, dispozičního,

stavebně technického řešení novostavby objektu bytového domu, na sestavení

působícího zatížení, jeho kombinací a statického posouzení vybraných prvků

konstrukce dle platných norem ČSN EN.

Pro navržené řešení je provedena zjednodušená výkresová dokumentace na

úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení.

Výkresová část práce byla provedena ve studentské verzi programu

AutoCAD 2018. Vytvoření statického modelu, provedení statických výpočtů a

posouzení konstrukce v programech SCIA Engineer 17.01 studentská verze a FIN

EC 2018 demoverze.

Klíčová slova

bytový dům, statický výpočet, statické posouzení, železobeton, zdivo, sloup,

průvlak, stropní deska, plochá střecha

Bakalářská práce Miroslav Fischer

Abstract

The bachelor’s thesis is mainly focused on the design of the mass solution,

disposition layout and construction-technical solution of the new-build block of

flats. The thesis also deals with the construction of the active load, its combinations

and the static assessment for the selected elements of the structure according to the

valid ČSN EN standards.

For the proposed solution, we provide a simplified drawing documentation at the

level of project documentation for building permit purposes.

The drawing part of the thesis was made in the student version of the programme

AutoCAD 2018. Creation of a static model, execution of static calculations and

assessment of construction was made in student version of SCIA Engineer 17.01

and demoversion of FIN EC 2018.
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Úvod
Bakalářská práce se zabývá návrhem novostavby objektu bytového domu

v lokalitě města Boží Dar.

Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout stavbu zejména z hlediska

dispozičního, hmotového a stavebně technického řešení, sestavit působící zatížení a

jeho kombinace na stavbu a posoudit vybrané prvky konstrukce. Pro navržené

řešení vypracovat zjednodušenou výkresovou dokumentaci na úrovni projektové

dokumentace pro účely stavebního povolení.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí.

V první části je popsána navržená stavba, sestaveno a vypočteno zatížení

působící na konstrukci, dále pak vytvoření kombinací zatížení, posouzení stavby

z hlediska prostupu tepla, dále je popsán postup při sestavení statického modelu,

zadání zatížení a ze získaných výsledků jsou posouzeny vybrané prvky

z konstrukce.

Druhá část práce je výkresová.
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1. Popis stavby navrhovaného bytového domu

1.1 Návrh umístění stavby a charakteristika staveniště

Pro umístění navrhované stavby bytového domu jsem vybral reálnou lokalitu

s extrémními klimatickými podmínkami v oblasti Krušných hor v intravilánu města

Boží Dar. Objekt jsem umístil v souladu s územním plánem do rozvojové zóny

městského bydlení v jihozápadní okrajové části města, kde stavební pozemek

pozičně vytváří velmi dobrou dopravní dostupnost, neboť je situován při stávající

příjezdní komunikaci II. tř., která vytváří spojnici Jáchymov / Boží Dar / Horní

Blatná. Tato komunikace ohraničuje prostor staveniště ze severozápadní strany. Z

jihozápadní strany na prostor staveniště navazuje volná plocha vymezená pro další

bytovou výstavbu. Z jižní strany je staveniště ohraničeno umělým tokem a ze

zbývajících stran je staveniště ohraničeno vesměs zastavěnými parcelami, které

jsou ve vlastnictví soukromých osob.

Vlastní pozemky staveniště jsou v současné době volné, zatravněné,

charakteru louky a disponují pouze náletovou zelení. V severní části řešeného

území vytéká na povrch sběrač dešťových a povrchových vod, který pak po

povrchu uměle vytvořeným úžlabím protéká diagonálně přes staveniště a na jeho

jižním okraji ústí na sousední pozemek do uměle vytvořeného vodního příkopu. V

rámci přípravných a zemních prací se předpokládá tuto trasu zmíněného toku

zatrubnit a přeložit do trasy souběžné se stávající komunikací až k jejímu zaústění

do vodního příkopu v jižní části pozemku. Pro danou lokalitu jsem získal

geodetické zaměření okolí a zájmového stavebního pozemku, z něhož je zřejmé že

území staveniště reprezentuje svažitý terén s převýšením cca 2,50 m, čehož jsem

vhodně využil, při výškovém osazení stavby do terénu.

1.2 Základní koncepce návrhu a zásady celkového řešení stavby

Navrhované řešení klade prioritní důraz na ekonomiku stavebně technického

návrhu při nutném upřednostnění hledisek kvality bydlení a architektonického

výrazu stavby. Návrh vychází z koncepce třívchodového domu s jednou
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schodišťovou vertikálou a podélnou střední chodbou umístěnou v podélné ose

objektu orientovanou sever – jih a byt. jednotkami v západním a východním

průčelí, což umožňuje důsledné oslunění naprosté většiny řešených obytných

místností. Objekt bytového domu je stavebně navržen jako pětipodlažní budova s

podsklepením a plochou dvouplášťovou střechou, přičemž při osazení stavby bylo

vhodně využito nivelety původního terénu tak, aby byl umožněn vjezd do suterénu

na úrovni projektované venkovní parkovací plochy. Při vlastním dispozičním

návrhu objektu se pak podařilo vytvořit v suterénu hromadnou garáž pro 23 vozidel

s propojením jak na vnější parkovací plochu, která doplňuje kapacitu odstavných a

parkovacích stání, tak na vnitřní komunikační systém do centrální schodišťové

vertikály, kterou se dispozičním návrhem domu povedlo využít až pro osm bytů na

podlaží. Filozofie návrhu spočívá v důrazu na maximální využití všech dopravně

komunikačních a technických zón ve vlastním bytovém objektu, přičemž vždy pro

dva byty na podlaží se podařilo i vhodně sdružit jádra technické infrastruktury.

Bytový dům má dále na úrovni prvního obytného podlaží 1.np navržené dvě

vchodové sekce (severní a jižní vchod z dvorní části nemovitosti), které jsou

propojené přímou středovou chodbou do centrální komunikační vertikály. Tato

schodišťová hala s nákladním výtahem pak vertikálně propojuje všechna podlaží

domu a v úrovni hromadných garáží 1.pp vyúsťuje na volné prostranství respektive

bezbariérově navazuje rovněž na plochu vnějšího parkoviště poblíž vjezdu do

hromadných garáží a tvoří tak se zádveřím hlavní vchod do domu. V pěti

nadzemních obytných podlažích je celkově umístěno 39 bytových jednotek, z

čehož je 14 bytů kategorie 1+0, 10 bytů 2+0 a 15 bytů 3+0. Technické místnosti

jsou řešeny na úrovni podlaží 1.np tak, aby suterén byl plně využitelný pouze pro

plochu parkování vozidel. Komory pro jednotlivé byty jsou umístěny vždy na

shodném podlaží s příslušnými byt. jednotkami.

Vnější architektonické řešení klade důraz zejména na uplatnění detailů

balkónů v kombinaci s prosklenými plochami zábradlí a výplní otvorů a dále na

výtvarné řešení fasády vhodně členící celkovou hmotu objektu do jednotlivých

částí při použití jednoduchých výrazových prostředků spočívajících ve využití

probarvených omítek nanášených na tepelný izolant proměnlivé mocnosti.
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1.3 Zásady stavebně-technického a konstrukčního řešení stavby

Celá spodní stavba nosného obvodového pláště suterénu (stěn a podlahy) až

do úrovně zastropení 1.pp je navržena v technologii „bílé vany“ jako konstrukce z

vodonepropustného betonu v homogenní tloušťce 300 mm.

Vzhledem k předpokládaným místním geologickým podmínkám a složitým

základovým poměrům staveniště je navrženo hlubinné zakládání pomocí žel.bet.

pilot v průměrech 600 mm vrtaných do hloubky cca 5m pod výkopovou jámu, kde

je předpokládáno únosné podloží.

Ve zhlaví realizovaných pilot jsou navrženy žel.bet. základové patky v

tloušťkách 600 mm, které budou obsypány hutněným štěrkopískovým zásypem na

předepsanou míru zhutnění. Celá základová spára pro konstrukci bílé vany bude

opatřena podkladními betony C16/20 X0.

Nosný systém spodní stavby suterénu (hromadných garáží) je řešen jako

žel.bet. skelet kombinovaný se stěnovým systémem v pozicích obvodových stěn a

vnitřní stěny schodišťové haly.

Zastropení suterénu je řešeno monolitickou železobetonovou deskou tl.

200 mm bez viditelných průvlaků, jejichž funkci dle statického výpočtu přebírají

žel.bet. nosné stěny horního podlaží 1.np.

Konstrukční nosný systém ostatních podlaží počínaje 1.np je řešen jako


[…]


podélných a příčných kombinací na konstrukci.

6.3 Celkový model
Legenda barev v obrázcích:

Oranžová – Zdivo

Světle modrá – Beton C30/37

Šedá – Beton C20/25
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6.4 Použité průřezy a materiály
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7. Zadání zatížení a kombinace zatížení na

konstrukci v programu SCIA Engineer 17.01
V této kapitole znázorňuji zadání zatížení z převážně jednoho ukázkového patra

konstrukce.

Ručně zadané kombinace zatížení jsou znázorněny v příloze přiložené k této

bakalářské práci.

7.1 ZS1 vlastní tíha
Vlastní tíhu prvků nebylo potřeba zadávat, program jí spočítá sám podle zadaných

rozměrů a typu prvků.
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7.2 ZS2 zatížení stálé od podlahy
Bylo zadáno podle spočtených hodnot z kapitoly 2.

Zatížení 1.PP (4,9 kN/m
2
):
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Zatížení typického podlaží (1,794 kN/m
2
):
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7.3 ZS3 zatížení stálé od střešního pláště
Zadáno podle spočtených hodnot z kapitoly 2.

Vytvoření sítě pomocí čar a vnitřních uzlů pro vynesení spočteného zatížení jdoucí

do sloupků konstrukce dvouplášťové střechy:
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Plošné stálé zatížení (1,016 kN/m
2
) a bodové síly v místech sloupků (4,969 kN):
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7.4 ZS4 zatížení užitné od příček – podélné 1
Zatížení typického podlaží od příček (1,2 kN/m

2
):
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7.5 ZS5 zatížení užitné od příček – podélné 2
Zatížení typického podlaží od příček (1,2 kN/m

2
):
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7.6 ZS6 zatížení užitné od příček – příčné 1
Zatížení typického podlaží od příček (1,2 kN/m

2
):
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7.7 ZS7 zatížení užitné od příček – příčné 2
Zatížení typického podlaží od příček (1,2 kN/m

2
):
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7.8 ZS8 zatížení užitné od příček – šachovnice 1
Zatížení typického podlaží od příček (1,2 kN/m

2
):
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7.9 ZS9 zatížení užitné od příček – šachovnice 2
Zatížení typického podlaží od příček (1,2 kN/m

2
):
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7.10 ZS10 zatížení užitné od příček – celkové
Zatížení typického podlaží od příček (1,2 kN/m

2
):
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7.11 ZS11 zatížení užitné – podélné 1
Zatížení 1.NP (1,5 kN/m

2
):
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7.12 ZS12 zatížení užitné – podélné 2
Zatížení typického podlaží (1,5 kN/m

2
):
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7.13 ZS13 zatížení užitné – příčné 1
Zatížení typického podlaží (1,5 kN/m

2
):
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7.14 ZS14 zatížení užitné – příčné 2
Zatížení 1.NP (1,5 kN/m

2
):
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7.15 ZS15 zatížení užitné – šachovnice 1
Zatížení střechy (0,75 kN/m

2
):
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7.16 ZS16 zatížení užitné – šachovnice 2
Zatížení typického podlaží (1,5 kN/m

2
):
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7.17 ZS17 zatížení užitné – celkové
Zatížení typ. podlaží ( strop. konstr. 1,5 kN/m

2
, balkony a schodiště 3 kN/m

2
):
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7.18 ZS18 zatížení větrem – směr 1
Zadáno podle vypočteného zatížení větrem z programu FIN EC pro ploché střechy:
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Zadáno podle vypočteného zatížení větrem z programu FIN EC pro svislé stěny:
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7.19 ZS19 zatížení větrem – směr 2
Zadáno podle vypočteného zatížení větrem z programu FIN EC pro ploché střechy:
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Zadáno podle vypočteného zatížení větrem z programu FIN EC pro svislé stěny:
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7.20 ZS20 zatížení sněhem
Zadáno podle vypočteného bodového zatížení v místech sloupků 43,932 kN:
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7.21 ZS21 stálé zatížení schodiště
Zadáno podle vypočteného zatížení v kapitole 2.7 (8,45 kN/m):
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Celkový pohled na zadané stálé zatížení schodiště (8,45 kN/m):
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7.22 Zadané zatěžovací stavy a skupiny zatížení
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8. Posouzení vybraných prvků konstrukce

8.1 Sloup B3 v 1.PP
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8.2 Obvodová stěna 2.NP
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8.3 Průvlak
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Závěr
Pro návrh novostavby bytového domu jsem vybral lokalitu ve městě Boží

Dar přímo v rozvojové zóně městského bydlení v souladu s územním plánem. Pro

danou lokalitu jsem získal geodetické zaměření pozemku a okolí, čehož jsem

vhodně využil při výškovém osazení stavby do terénu. Například bylo vhodně

využito nivelety původního terénu tak, aby byl umožněn vjezd do suterénu na

úrovni projektované venkovní parkovací plochy. Navržené řešení klade prioritní

důraz na ekonomiku stavebně technického návrhu při nutném upřednostnění

hledisek kvality bydlení a architektonického výrazu stavby. Objekt je vhodně

orientován tak, aby umožnil důsledné oslunění naprosté většiny řešených obytných

místností.

Při tvorbě bakalářské práce jsem musel ke stavbě přistupovat jako k celku

zejména díky modelování celé konstrukce v programu SCIA. Musel jsem si

uvědomit mnoho návazností spojených s návrhem nosné konstrukce, napojením

prvků a navrhnout celou stavbu jako fungující celek tak, aby splňoval i veškeré

požadavky na výstavbu i na následné užívání stavby.

Výkresová část obsahuje 21 zpracovaných výkresů pro obytný dům.

K vypracování bakalářské práce byli využity tyto programy: AutoCad 2018,

SCIA Engineer 17.01, FIN EC 2018, MS Office 2010.
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Příloha 1 – Kombinace zatížení
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Příloha 2 – Skupiny výsledků
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