## **OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Jméno a příjmení: **Miroslav Fischer**
Osobní číslo: **A14B0112P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu - Bytový dům Boží Dar**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

### **1. Zásady pro zpracování:**

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
- Rozsah práce je upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

### **2. Obsah práce**

Zjednodušená projektová dokumentace na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy. Pro práci byl užit návrhu objektu bytového domu na Božím daru
**Obsahově splněno.**

### **3. Cíl práce**

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení
**Cíl práce splněn**

### **4. Rozsah grafických prací**

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata
**Splněno**

### **5. Závěr hodnocení**

Student splnil zadání bakalářské práce v plném rozsahu s určitými výjimkami, které jsou rozepsány dále v textu. Student sice prokázal, že umí pracovat samostatně a řešit zadané úkoly. Opomněl však některé nutné prvky návrhu a to především ve statické části.

Technické řešení objektu je na dobré úrovni, stejně tak i grafické zpracování výkresů a průměrného grafického zpracování statického výpočtu. Z obsahového hlediska pak zpráva postrádá empirický návrh rozměrů základních nosných prvků, jejich základní posouzení, některé popisy obrázků a odkazy na předchozí výpočty či tabulky.

Oceňuji smysluplné zvolení stavebních materiálů, dispozic a slušný model ve výpočtovém programu. Ve výpočtovém modelu pak spatřuji zádrhel ve výpočtu bílé vany v suterénu objektu, kde není uvažováno s odvodňovacím kanálkem, který mění charakter působení tohoto statického prvku. Zároveň bych ocenil ověření funkčnosti statického modelu např. vykreslením deformací konstrukce pod zatížením, izoplochy momentů na stropních konstrukcích atd.

Ve výkresové části je nedotažený výkres konstrukce dvouplášťové střechy. Zde nejsou uvedeny navržené prvky, výškové kóty, spády střech atd. Stejně tak nejsou navrženy a posouzeny základní nosné prvky dvouplášťové střechy.

Celkově hodnotím práci jako poměrně zdařilou, avšak rozsah práce by mohl být větší, a to především ve statické části práce.

Práci hodnotím známkou

2 3
--- ---

**Práci doporučuji k obhajobě**

Otázka:

1. Student dle projektu umí zacházet s výpočtním programem. Umí si však ověřit výsledky i jiným způsobem? Například ověření zatížení sloupu B3 v 1PP.

2. Jak je nutno upravit výpočtový model v suterénu objektu, tak aby odpovídal skutečnému působení vnitřních sil při uvažování navrženého odvodňovacího kanálu a jak by vypadal příčný řez tímto kanálem.

V Plzni dne 17. 6. 2018,
Ing. Tomáš Novák